
ĐTNX ĐTPT

ich mich

du dich

er/sie/es sich

wir uns

ihr euch

Sie/sie sich

Reflexivpronomen - Reflexive VerbenReflexivpronomen - Reflexive Verben
Đại từ phản thân (ĐTPT) - Động từ phản thân Đại từ phản thân (ĐTPT) - Động từ phản thân 

Übung 1: Viết câu dựa vào các
từ gợi ý: 
1. sich anmelden – alle
Mitarbeiter – für das Seminar.
=>______________________
________________________.
2. sich freuen – du – auf die
Party - ?
=>______________________
________________________.
3. sich erinnern – sie – an das
Restaurant.
=>______________________
________________________.
4. sich beschweren – Herr
Kümmel – über die Preise.
=>______________________________________.
5. sich freuen – ihr – über den Erfolg - ?
=>______________________________________.
6. sich interessieren – ich – für das Projekt. 
=>______________________________________.
7. sich entscheiden – dein Opa – wie - ?
=>______________________________________.
8. sich entschuldigen – Der Kellner – nicht. 
=>______________________________________.
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1. Alle Mitarbeiter melden sich 
für das Seminar an.
2. Freust du dich auf die Party? 
3. Sie erinnert sich an das Restaurant.
4. Herr Kümmel beschwert sich über
die Preise.
5. Freut ihr euch über den Erfolg? 
6. Ich interessiere mich für das Projekt. 
7. Wie entscheidet sich dein Opa?
      8. Der Kellner entschuldigt sich 
           nicht. 

1. Alle Mitarbeiter melden sich 
für das Seminar an.
2. Freust du dich auf die Party? 
3. Sie erinnert sich an das Restaurant.
4. Herr Kümmel beschwert sich über
die Preise.
5. Freut ihr euch über den Erfolg? 
6. Ich interessiere mich für das Projekt. 
7. Wie entscheidet sich dein Opa?
      8. Der Kellner entschuldigt sich 
           nicht. 

L
ö
s
u
n
g

2

 sich anmelden für + Akk: đăng ký
cho cái gì đấy
sich freuen auf + Akk: phấn khởi vì
cái gì
sich freuen über + Akk: vui mừng vì
cái gì
sich erinnern an + Akk: nhớ cái gì
sich beschweren über + Akk: than
phiền về cái gì
sich interessieren für ++ Akk: hứng
thú với cái gì
      sich entscheiden: quyết định
        sich entschuldigen: xin lỗi

 sich anmelden für + Akk: đăng ký
cho cái gì đấy
sich freuen auf + Akk: phấn khởi vì
cái gì
sich freuen über + Akk: vui mừng vì
cái gì
sich erinnern an + Akk: nhớ cái gì
sich beschweren über + Akk: than
phiền về cái gì
sich interessieren für ++ Akk: hứng
thú với cái gì
      sich entscheiden: quyết định
        sich entschuldigen: xin lỗi



ĐTNX ĐTPT

ich mir

du dir

er/sie/es sich

wir uns

ihr euch

Sie/sie sich

Übung 2: Nối 2 về thành 1
câu thích hợp:

A. mir die Hand. 
B. mir nichts vor.
C. dir zu viel vor.
D. mir bald ein Auto. 
E. dir eine Wohnung?
F. dir Erfolg? 

Ich kaufe 
Wünschst du 
Ich verletze 
Suchst du 
Ich stelle 
Du nimmst 

1.
2.
3.
4.
5.
6.

A

B

1. D
2. F
3. A

4. E
5. B
6. C

Lösung
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sich kaufen: tự mua 
sich wünschen: tự ước
nguyện
sich verletzen: tự làm bị
thương/đau
sich suchen: tự tìm kiếm
sich vorstellen: tự tưởng
tượng
sich vornehmen: tự kế
hoạch



Übung 3: Điền đại từ phản thân thích hợp vào câu:
mich - mir - dich - dir

1. Ich kaufe _____  ein Jacke.
2. Entschuldigst  du _____ ?
3. Ich freue _____ über das Geschenk.
4. Du schaust _____ den Film an.
(sich anschauen: tự xem)
5. Ich beeile _____.(sich beeilen: nhanh/vội)
6. Du putzt _____ die Zähne.
7. Ich verabschiede _____.
(sich verabschieden: chia tay/tạm biệt/chào)
8. Setzt du _____ zu mir? 
(Bạn (tự) ngồi cạnh tôi chứ?)
9. Ich fühle _____ nicht sehr wohl.(sich fühlen: cảm thấy)
10. Du mietest _____ eine Wohnung.(sich mieten: tự thuê)
11. Ich stelle  _____das nicht vor.(tôi không tưởng tượng
được điều đó: sich vorstellen: tưởng tượng)
12. Du ziehst _____ um.(sich umziehen: thay quần áo)
13. Du bestellst _____ einen Cappuchino.(sich bestellen: tự
gọi món/order)
14. Du entschuldigst _____ nicht.
15. Ärgerst du _____ über alles. (sich ärgern über + Akk: cáu
giận / khó chịu về cái gì)

1.mir
2.dich
3.mich
4.dir

5.mich
6.dir
7.mich
8.dich

9.mich
10.dir
11.mir 
12.dich 

13. dir
14. dich
15. dich
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Übung 4: Thành lập câu dựa vào các hình dưới đây:

ich / sich baden /
06:30

r
Anna / sich

kämmen / 07:00

Maria / sich
schminken /

07:15

wir / in die Schule
gehen / 07:45 /

die Schüler / sein /
die Schule / 08:00 -

15:00

1. _________________________________

2. _________________________________

4. _________________________________

3. _________________________________

5. _________________________________
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Sie (pl.) / sich
ausruhen / zu Hause

/ ab 18:00

6. _________________________________

meine Familie / essen
/ 19:00/

7. _________________________________

das Paar / ins Bett
gehen / ab 22:00

8. _________________________________

1. Ich bade mich um 6 Uhr 30. 
2. Anna kämmt sich um 7 Uhr.
3. Maria schminkt sich um 7 Uhr 15.
4. Wir gehen um 7 Uhr 45 in die
Schule. 
5. Die Schüler sind zwischen 8 Uhr
und 15 Uhr in der Schule.
6. Sie ruhen sich ab 18 Uhr zu
Hause aus.
7. Meine Familie isst um 19 Uhr.
8. Das Paar geht ab 22 Uhr ins Bett.

Lösung
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